
 

  

  

 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

CENTRO PROVINCIALE  ISTRUZIONE  ADULTI 
CPIA “Silver Sirotti” di FORLÌ – CESENA 

Codice M.P.I. – FOMM09500N 
Sede legale: Via Oberdan, 2 – 47121 – FORLÌ (FC)      Tel. 0543 34180 

e-mail fomm09500n@istruzione.it   pec:fomm09500n@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 1299/ A04         Forlì, 30 agosto 2023 

 

 

DECISIONE DI CONTRARRE DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO 

FINALIZZATO ALLA PROMOZIONE DELLE SALUTE ATTRAVERSO IL BENESSERE PSICOLOGICO RIVOLTO A 

STUDENTI, FAMIGLIE E PERSONALE DEL CPIA “SILVER SIROTTI” FORLI’-CESENA CON CONDIZIONI POST 

TRAUMATICHE DA STRESS -RISORSE EX ART. 5 DEL DECRETO-LEGGE 1° GIUGNO 2023, N. 61. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento delle funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P. R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15/03/1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 

25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 

3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 21/07/2020, che disciplina i criteri e i limiti per lo 

svolgimento da parte del Dirigente Scolastico dell’attività negoziale per procedure di acquisto di lavori, servizi 

e forniture, ai sensi dell’art. 45, comma 2 lett. a del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma annuale 2023; 

CPIAFC.AOOfomm09500n.001.1299.30-08-2023.II.5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:fomm09500n@istruzione.it
mailto:fomm09500n@pec.istruzione.it


 

  

  

 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

CENTRO PROVINCIALE  ISTRUZIONE  ADULTI 
CPIA “Silver Sirotti” di FORLÌ – CESENA 

Codice M.P.I. – FOMM09500N 
Sede legale: Via Oberdan, 2 – 47121 – FORLÌ (FC)      Tel. 0543 34180 

e-mail fomm09500n@istruzione.it   pec:fomm09500n@pec.istruzione.it 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTA   la Nota prot. n. 17163 del 20 giugno 2023 con la quale è stata assegnata a codesto Istituto la risorsa 

finanziaria ex art. 5 del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, pari ad euro 3.859,60, finalizzata a “consentire 

la tempestiva ripresa della regolare attività didattica nelle istituzioni scolastiche che hanno sede nei territori 

interessati dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023, per i quali è stato dichiarato lo 

stato di emergenza con delibere del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023,del 23 maggio 2023 e del 25 

maggio 2023” attraverso“[..]l’acquisizione di beni,servizi e lavori funzionali a garantire la continuità didattica 

e a potenziare e supportare la didattica a distanza […]; 

VISTA   la nota prot. n. 19941 del 28/07/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 

sensi ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lettera b, del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di progetto del Dott. ANTONIO OZZIMO, cui è stata già affidata 

l’attività di “Sportello di Aiuto e Ascolto Psicologico” per l’a.s. 2022-2023, per ragioni di continuità e in 

considerazione della delicatezza della materia in questione ,la quale favorisce una conoscenza pregressa degli 

studenti e del personale dell’Istituto; 

DISPONE  

● per le motivazioni in premessa, parte integrante e sostanziale del provvedimento, di procedere, 

mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lettera b, del D. Lgs 31 marzo 

2023, n. 36 alla stipula di un contratto di prestazione professionale con il Dott. ANTONIO OZZIMO avente per 

oggetto un progetto finalizzato alla promozione delle salute attraverso il benessere psicologico rivolto a 

studenti, famiglie e personale del CPIA “SILVER SIROTTI” FORLI’-CESENA con condizioni post traumatiche da 

stress, per lo svolgimento di un totale di 80 ore, da completarsi entro il 30 ottobre 2024, salvo proroga. 

● di imputare l’importo complessivo della spesa pari ad euro 3.472,00 lordo stato alla Voce A.1.10 – 

RISORSE EX ART. 5, D.L.61/2023 del Programma Annuale 2023;  

● Ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, viene individuato quale RUP il Dirigente 

Scolastico Maria Elena Rotilio. 

● La presente decisione di contrarre semplificata sarà esposta all’Albo e pubblicata al sito web 

dell’Istituto Scolastico, alla sezione Amministrazione Trasparente 

 La Dirigente Scolastica 

Maria Elena Rotilio 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

 s.m.i. enorme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CPIAFC.AOOfomm09500n.001.1299.30-08-2023.II.5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:fomm09500n@istruzione.it
mailto:fomm09500n@pec.istruzione.it

